РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «31» января 2019г. № 383
г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений и дополнений в Регламент
Думы Нижнеилимского муниципального района,

утвержденный Решением Думы Нижнеилимского

муниципального района от 31.01.2008г. № 290»

В целях приведения отдельных положений Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, учитывая предложения депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Нижнеилимского муниципального района утвержденный Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 31.01.2009г. № 260 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5 части 1 статьи 13 изложить в редакции:

  «утверждение стратегии социально-экономического развития Нижнеилимского муниципального района;»;

 1.2. часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
             «12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;

 1.3. абзац 2 части 3 статьи 18 изложить в редакции:
«Протокол заседания Думы подписывается председательствующим на заседании Думы Нижнеилимского муниципального района не позднее семи рабочих дней после проведения заседания Думы.»;
1.4. в части 6 статьи 29 после слова «представляет» добавить слова «в трех экземплярах».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.
Председатель
                                                                             Мэр

Думы Нижнеилимского                                                           Нижнеилимского

муниципального района
                                          муниципального района

________________С.А.Перфильева                                        ________________М.С.Романов